
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 15 ze dne 06.06.2022 

 

USNESENÍ č. 286/RM/2022  Pronájem zahrádky v Dolním Třešňovci 

 
Rada města  Lanškroun  rozhodla  pronajmout  část  pozemku  v majetku města  ppč.  338  o  výměře 

120 m2 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec dle přílohy na dobu neurčitou za roční nájemné ve 

výši 200 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 287/RM/2022  Pronájem pozemku v ulici Kollárova 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout část pozemku ppč. 468/5 o výměře 30 m2 v obci a k. ú. 

Lanškroun dle přílohy za roční nájemné ve výši 200 Kč/rok na dobu neurčitou a uzavřít dodatek č. 1 

k Nájemní smlouvě č. 582 uzavřené dne 10.08.2020 týkající se rozšíření předmětu nájmu a navýšení 

nájemného. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 288/RM/2022  Pacht pozemku ppč. 3081/223 ‐ ZOD Žichlínek 

 
Rada města  Lanškroun  rozhodla  uzavřít  Dodatek  č. 3  k  Pachtovní  smlouvě  čj. MULA  22931/2017 

(uzavřené mezi městem  Lanškroun a  Zemědělsko  ‐ obchodním družstvem Žichlínek, Žichlínek 200, 

IČO: 00131768 dne 02.10.2017 ve znění Dodatku č. 1 čj. MULA 8919/2019 a Dodatku č. 2 čj. MULA 

25132/2020)  týkající  se  ponížení  předmětu  pachtu  o  pozemky  ppč.  3081/290  a  ppč.  3081/291 

o celkové výměře 2 328 m2 a navýšení pachtu o pozemek města ppč. 3081/223 o výměře 2 948 m2  

vše  v obci  a  k.  ú.    Lanškroun  dle  přílohy  s  tím,  že  pachtovné  bude  navýšeno  dle  ceníku 

3.000 Kč/ha/rok. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 289/RM/2022  Pronájem  nebytového  prostoru  v  domě    čp.  125  v  ulici 
B.Němcové 

 
Rada  města  Lanškroun  bere  na  vědomí  žádost  společnosti  ADYKO  s.r.o.,  Horní  Čermná  97, 

IČ 27521486  (čj. MULA  15991/2022  ze dne  30.05.2022)    o  pronájem  nebytových  prostor  v  domě 

čp. 125  v  ulici  B. Němcové,  Lanškroun.  Rada města  Lanškroun  ukládá  odboru  investic  a majetku 

evidovat žádost do doby uvolnění řešeného nebytového prostoru a následně, po řádném zveřejnění 

záměru pronájmu, předložit radě města k projednání.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.07.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 290/RM/2022  Bezúplatný převod pozemků v lokalitě u hřbitova 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města  

 bezúplatně  nabýt  do majetku města  pozemek  ppč.  3081/267  o  výměře  31 m2  v  obci  a k. ú. 

Lanškroun z vlastnictví dle přílohy. 

 bezúplatně nabýt do majetku města spoluvlastnický podíl ve výši 3/24 na pozemku ppč. 3081/72 

o výměře 405 m2 a ppč. 3081/169 o výměře 144 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 291/RM/2022  Směna v ulici Dobrovského 

 
Rada  města  Lanškroun  rozhodla  zveřejnit  záměr  města  směnit  část  pozemku  v majetku  města 

ppč. 4307/1 a stpč. 716/1 o celkové výměře cca 110 m2 za část pozemku ppč. 4307/2 o stejné výměře 

dle přílohy vše v obci a k. ú. Lanškroun bez cenového vyrovnání.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 



 
 

 3 

 

USNESENÍ č. 292/RM/2022  Prodej pozemku v ulici Polní 

 
Rada  města  Lanškroun  rozhodla  na  základě  žádosti  čj.  MULA  15519/2022  ze  dne  26.05.2022 

zveřejnit záměr města prodat pozemek v majetku města ppč. 341/1 – zahrada o výměře 88 m2 v obci 

a k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 293/RM/2022  Prodej  pozemku  v  Dolním  Třešňovci  u  domu  čp.  169  ‐  Na 
Vrchách 

 
Rada  města  Lanškroun  rozhodla  na  základě  žádosti  čj.  MULA  15952/2022  ze  dne  31.05.2022 

zveřejnit záměr prodat pozemky v majetku města  část ppč. 25/12 a  část ppč. 29 o celkové výměře 

cca 350 m2 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 294/RM/2022  Souhlas se zpevněním komunikace a kanalizační přípojkou v k. 
ú. DT 

 
Rada města  Lanškroun  souhlasí  na  základě  žádosti  čj. MULA  15036/2022  ze dne  23.05.2022  se 

zpevněním  stávající  komunikace  na  náklady  žadatelky  dle  specifikace  v žádosti  a  s  umístěním 

kanalizačního potrubí na pozemku města ppč. 1406/2 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec s tím, 

že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy a pod podmínkou konzultace 

se spol. Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 295/RM/2022  Záměr umístit vodovodní řád ‐ Němec projekce s.r.o. 

 
Rada města Lanškroun souhlasí na základě žádosti společnosti NĚMEC – projekce, s. r. o., B. Martinů 

954, Lanškroun, IČO: 28783468 (čj. MULA 12363/2022 ze dne 27.04.2022) s umístěním vodovodního 

potrubí do pozemků města ppč. 3949, ppč. 3981 a ppč. 3950 vše v obci a k. ú. Lanškroun dle žádosti 

s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 296/RM/2022  VAK Jablonné nad Orlicí ‐ směna vodohospodářského majetku 

 
Rada  města  Lanškroun  rozhodla  zveřejnit  záměr  města  směnit  vodovod  o  délce  188,55  m 

a splaškovou  kanalizaci o délce 150,56 m  v lokalitě  Za  Střelnicí  II. – 3. etapa,  Lanškroun o  celkové 

délce 339,11 m v hodnotě 1.602.915 Kč (z toho vodovod v hodnotě 432.671 Kč a splašková kanalizace 

v hodnotě 1.170.244 Kč) v majetku města Lanškroun za 1 602 ks kmenových akcií na jméno v listinné 

podobě  ve  jmenovité  hodnotě  1.000  Kč  o  celkové  jmenovité   hodnotě  1.602.000  Kč  společnosti 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. s doplatkem ve výši 915 Kč.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 297/RM/2022  Bezúplatný  převod  pozemků  u  školy  v  ulici  Olbrachtova  ‐ 
Pardubický kraj 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města  

 nepřevádět pozemky v majetku města ppč. 2036/30 o výměře 834 m2 a ppč. 2036/56 o výměře 

3 043 m2  na  základě  geometrického  plánu  č. 4063‐151/2022  vše  v  obci  a  k.  ú.  Lanškroun  dle 

žádosti  Pardubického  kraje,  Komenského  nám  125,  Pardubice,  IČO: 70892822  (čj. MULA 

7785/2022 ze dne 15.03.2022).  

 schválit  záměr  bezúplatně  převést  Pardubickému  kraji,  Komenského  nám  125,  Pardubice, 

IČO: 70892822 pozemky v majetku města část ppč. 2036/30 a část ppč. 2036/11 pod zastavěnou 

částí  plánované  přístavby  budovy  čp.  206  –  objekt  občanské  vybavenosti,  která  je  součástí 

stpč. 1482 vše v obci a k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 298/RM/2022  Bezúplatný převod pozemků u záchranné služby  ‐ Pardubický 
kraj 

 
Rada města  Lanškroun  rozhodla  na  základě  žádosti  Pardubického  kraje,  Komenského  nám  125, 

Pardubice,  IČO:  70892822  (čj. MULA  9679/2022  ze  dne  30.03.2022)  zveřejnit  záměr  města 

bezúplatně  převést  část  pozemku  stpč.  3767  o  výměře  cca  555 m2  pod  zastavěnou  částí  budovy 

čp. 34  ‐  stavba  občanského  vybavení,  Žichlínské  Předměstí,  Lanškroun  v  obci  a  k.  ú.  Lanškroun 

do vlastnictví Pardubického kraje, Komenského nám 125, Pardubice, IČO: 70892822.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 299/RM/2022  Městský bytový podnik  s.r.o.‐ výsledek výběrového  řízení na 
výměnu oken na BD v ul. Kežmarská čp. 534 ‐ 537 

 
Rada města  Lanškroun  bere  na  vědomí  zprávu Městského  bytového  podniku  Lanškroun  s.  r.  o., 

Nádražní  33,  Lanškroun,  IČO: 25953036  o  výsledku  výběrového  řízení  na  realizaci  výměny  oken 

na bytových domech v ulici Kežmarská  čp. 534,  čp. 535,  čp. 536 a  čp. 537. Rada města  Lanškroun 

pověřuje  jednatele  Městského  bytového  podniku  Lanškroun  s.r.o.  podpisem  smlouvy  o  dílo 

a realizací díla. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 300/RM/2022  Žádost o prominutí nájemného bytové  jednotky B. Němcové  
v Lanškrouně z důvodu havárie. 

 
Rada města Lanškroun  rozhodla  žádosti vyhovět a prominout měsíční nájemné za užívání bytu na 

ulici B. Němcové za období od 01.05.2022 do 31.07.2022, v celkové výši 19 725 Kč.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 301/RM/2022  Žádost o poskytnutí dotace na obnovu čelní fasády domu čp. 
106 v ul. Purkyňova v městské památkové zóně Lanškroun 

 
Rada  města  Lanškroun  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  poskytnutí  dotace  ve  výši 

338.000 Kč na obnovu  čelní  fasády včetně výměny otvorových prvků domu  čp. 106 v ul. Purkyňova 

v Lanškrouně včetně uzavření přiložené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na tuto akci. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.06.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 302/RM/2022  Rozpočtové opatření č. 20 ‐ 26 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtová opatření č. 20 až 26 k rozpočtu města Lanškroun na rok 

2022 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 303/RM/2022  Výjimka z počtu dětí v ZŠ Dolní Třešňovec 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy Lanškroun, Dolní 

Třešňovec, o povolení výjimky z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě podle § 23 odst. 4 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a  jiném vzdělávání  (školský 

zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Rada  města  Lanškroun  schvaluje  pro  Základní  školu 

a Mateřskou  školu  Lanškroun,  Dolní  Třešňovec,  okres  Ústí  nad  Orlicí,  IČO: 70982473,  výjimku 

z nejnižšího průměrného počtu  žáků ve  třídě ZŠ ve  školním  roce 2022/2023  za podmínky,  že  škola 

nebude v souvislosti s provozem čtyř tříd požadovat od svého zřizovatele žádné finanční prostředky 

na mzdy a na materiální vybavení. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 304/RM/2022  Žádost o zvláštní užívání místní komunikace v lokalitě Obora z 
důvodu konání sportovní akce JBT Triatlon 

 
Rada města Lanškroun souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace na p.p.č. 8474 v  lokalitě 

Obora v  Lanškrouně  (v úseku od kempu  „Knoflík“ k závoře na lesní  cestu) dne 10.7.2022  z důvodu 

pořádání sportovní akce "JBT triatlon 2022" (cyklistická část závodu). 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Tomáš Pavelka, vedoucí odboru ODSH 
 

USNESENÍ č. 305/RM/2022  Zrušení usnesení  č. 191/RM/2022  ‐ Výsadba  stromu k výročí 
založení pěveckého sboru Komo/K/rák 

 
Rada města Lanškroun ruší usnesení  č. 191/RM/2022 Výsadba stromu k výročí založení pěveckého 

sboru  Komo/K/rák.  Rada města  Lanškroun  schvaluje  výsadbu  červeného  dubu  (Quercus  rubra)  u 

příležitosti  30.  výročí  vzniku  Lanškrounského  smíšeného  sboru  v  prostoru  parku  u Multifunkčního 

centra L´Art. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.06.2022  
Pověřen: Bc. Petra Juřinová, vedoucí odboru OŽP 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 306/RM/2022  DSO  Lanškrounsko  ‐  Smlouva  o  poskytnutí  mimořádného 
neinvestičního členského příspěvku 

 
Rada města  Lanškroun  rozhodla  o  poskytnutí mimořádného  neinvestičního  členského  příspěvku 

ve výši  7.940  Kč  svazku  obcí  LANŠKROUNSKO,  nám.  J. M. Marků  12,  Lanškroun,  IČO:  70902640 

na zajištění  činnosti  k  zápisu  věcných  břemen  umístění  Cyklistické  stezky  Lanškroun‐Žichlínek 

do katastru nemovitostí a o uzavření smlouvy dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 307/RM/2022  Plán rozvoje sportu ve městě Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města  schválit předkládaný Plán rozvoje sportu ve 

městě Lanškroun. 

 Ke kontrole: 

Termín: 29.06.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 308/RM/2022  Ceník  na  provádění  komunálních  prací  ‐  Technické  služby 
Lanškroun, s.r.o. 

 
Rada města Lanškroun schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o provádění komunálních prací 

čj. MULA 37637/2017 uzavřené dne 02. 01. 2018 se společností Technické služby Lanškroun, s. r. o., 

Nádražní  33,  Lanškroun,  IČO:  25951459,  jehož  předmětem  je  změna  ceníku  na  provádění 

komunálních prací. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 309/RM/2022  Záměr zveřejnění pronájmu restaurace na koupališti 

 
Rada  města  Lanškroun  rozhodla  zveřejnit  záměr  pronájmu  kiosku  a  terasy  na  části  pozemku 

ppč. 988/2  v k. ú.  Lanškroun  včetně  kuchyně  a  sklepa  v  objektu  čp.  416  pouze  k uskladnění  zboží  

na dobu určitou od  01.07.2022 do  30.09.2022  za měsíční  nájemné  ve  výši  1.000  Kč  s připočtením 

DPH.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města       
 
 
Miloš Smola v.r.         
místostarosta města       
 
 
Tento dokument  je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby,  které  jsou k  tomu oprávněny podle  zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


